ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ИДРИЦА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.10.2018г. № 60
         п. Идрица

	Программа по благоустройству  поселка
Идрица на 2019 год

В целях наведения порядка и активизации работы по благоустройству и улучшению санитарного состояния, к 120-летию образования поселка к 75-летию освобождения поселка Идрица от немецко-фашистских захватчиков:
1. Утвердить программу по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселка Идрица   в 2018-2019 году.
2. Разработать и утвердить перечень мероприятий, проводимых на  субботниках в период проведения месячникапо благоустройству и наведению санитарного порядкана территории городского поселения «Идрица».
3. Организовать месячник с 01 апреля по 01 мая 2019 года по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселка Идрица.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, садоводческих обществ разработать и предоставить в Администрацию городского поселения план мероприятий по благоустройству собственных и прилегающих территорий  до 01 апреля 2019 года.
5. Рекомендовать всем жителям поселения, имеющим домовладения, навести санитарный порядок возле своих подворий до оси дороги (убрать мусор, дрова, стройматериалы).
6. Постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию путём размещения в Идрицкой поселковой библиотеке-филиале муниципального учреждения культуры «Себежская центральная районная библиотека» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
городского поселения «Идрица»                                                      М.Г. Лазовик

Утверждена
постановлением Администрации
городского поселения «Идрица»
от 10.10.2018г. № 60

Перечень мероприятий, проводимых на  субботниках
на период проведения месячника
по благоустройству и наведению санитарного порядка
на территории городского поселения «Идрица»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Уборка придомовых территорий в.п. Идрица
	в период месячника
	Администрация городского поселения «Идрица»

	2.
	Уборка прилегающих территорий предприятий, организаций, образовательных учреждений, расположенных на территории поселения
	в период месячника
	Андреев М.С. консультант Администрации городского поселения «Идрица»

	3.
	Уборка мусора и сухостоя вдоль подъездных дорог к населенным пунктам
	в период месячника
	Администрация городского поселения «Идрица»,
Янович А.П. директор АО «Идрицкое ДЭП»

	4.
	Уборка территории гражданских кладбищ
	в период месячника
	Администрация городского поселения «Идрица»,
Гусев В.В. директор МУП Жилкомсервис  «Идрица»,
Янович А.П. директор АО «Идрицкое ДЭП»

	5.
	Ликвидация стихийных свалок на территории поселения
	в период месячника
	Администрация городского поселения «Идрица»

Утверждена
постановлением Администрации
городского поселения «Идрица»
от 10.10.2018 г. № 60

ПРОГРАММА
по благоустройству и наведению санитарного порядка
на территории городского поселения «Идрица» на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение субботников
	с 01 апреля 2019 г.
по 12 мая 2019 г.

	Администрация городского поселения «Идрица»;
уличкомы, старшие МКД, старосты деревень.

	2.
	Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства
	в период месячника;
регулярно в течение года
	специалисты Администрации городского поселения «Идрица»;
депутаты Собрания депутатов городского поселения «Идрица»;
уличкомы, старшие МКД, старосты деревень.

	3.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства
	в период месячника;
регулярно в течение года
	Администрация городского поселения «Идрица»

	4
	Ремонт грунтовых дорог к водозаборным станциям, гражданским кладбищам
	в период месячника;
в течение года
	Янович А.П. директор
АО «Идрицкое ДЭП»

	5
	Работа по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории городского поселения «Идрица»
	в период месячника;
в течение года
	Администрация городского поселения «Идрица»

	6.
	Уборка территории центральногосквера
	в период месячника;
регулярно в течение года
	Администрация городского поселения «Идрица»

	7.
	Покраска и содержание детских площадок
	до 1 июля 2019 г.;
в течение года
	Администрация городского поселения «Идрица»,

	8.
	Организация вывоза мусора от организаций, учреждений, предприятий
	в период месячника;
в течение года
	Андреев М.С. консультант Администрации городского поселения «Идрица»;
Ефимов С.Н. директор
[bookmark: _GoBack]МУП «Райводоканал»;

	9.
	Приведение в порядок воинских захоронений
	до 6 мая 2019г.;
в течение года
	Андреев Е.Д., специалист ВУС
Администрации  городского поселения «Идрица»

	10.
	Уборка территории гражданских кладбищ от мусора
	в течение года
	Андреев М.С. консультант Администрации городского поселения «Идрица»;
Гусев В.В. директор
МУП Жилкомсервис«Идрица»

	11.
	Побелка деревьев и обрезка кустарников
	до 10 мая 2019 г.
	Андреев М.С. консультант Администрации городского поселения «Идрица»

	12.

	Уборка автобусных остановок
	в течение года

	Янович А.П. директор
АО «Идрицкое ДЭП»

	13.
	Проведение конкурсов  «Лучшая улица», «Лучшее подворье», «Лучшая территория по благоустройству в организациях»
	до 10 июля 2019 г.
	Администрация городского поселения «Идрица»

	14.
	Ремонт уличного освещения
	в течение года
	Администрациягородского поселения «Идрица»